MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

EDITAL - Nº 027/2016

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA SUPRIMENTO DE VAGAS PARA MONITORIA EM CURSOS

TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

O Instituto Federal Sul-rio-grandense - Câmpus Pelotas torna público o resultado da seleção de

monitores para os Cursos Técnicos de Nível Médio. No dia 07 de março de 2017, às 14 horas, será

realizada reunião com os monitores selecionados no Laboratório 7 do Curso Técnico de

Telecomunicações.

RELAÇÃO DOS ALUNOS SELECIONADOS:

*As inscrições foram prorrogadas até dia 03/03/2017, nas respectivas coordenadorias, em função do

não preenchimento das vagas existentes.

** Para a monitoria da disciplina de Química da Formação Geral podem se inscrever alunos

regularmente matriculados no 4º, 5º, 6º, 7º e 8º semestres.

CURSOS/ÁREAS APROVADOS

ELETROMECÂNICA Nathalia Cardoso

ELETRÔNICA Guilherme dos Santos Vohl

*1 vaga

ELETROTÉCNICA Douglas Duarte da Silva

EDIFICAÇÕES Camila da Silva Porto

MECÂNICA *1 vaga

QUÍMICA Francesca Lopes Zibetti

COMUNICAÇÃO VISUAL/DESIGN DE INTERIORES       Amanda da Silva Dettmann

     Rithiele Gonçalves Araújo

FORMAÇÃO GERAL / MATEMÁTICA Isabel Fisher Schmidt

Marco Pietro C. Botelho

FORMAÇÃO GERAL / FÍSICA Estevan Casarin Pereira

Lucas de Oliveira Vilela

FORMAÇÃO GERAL / QUÍMICA Lauane Luara Ferreira Cardoso

*1 vaga

**Pré-requisito

Pelotas, 23 de fevereiro de 2017.

Dágnon da Silva Ribeiro

Chefe do Departamento de Ensino Técnico de Nível Médio

Endrigo Pino Pereira Lima

Diretor de Ensino

Rafael Blank Leitzke

Diretor Geral do Câmpus Pelotas